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MONTICOLOR

Cotton & colors è l’evoluzione            
del primo stock service                
disponibile      sul mercato dal 1993
per filati di cotone in 282 colori
di tendenza.

Siamo stati i primi a fornire questo 
servizio ai clienti e oggi, con i
nostri mood book ispiratori e           
punti maglia che ne esaltano i 
contenuti, siamo partner moderni
di riferimento per brand e buyer 
internazionali.

Un agire coraggioso che trova  
energia e forza per rigenerarsi
anno per anno, di collezione in 
collezione, perché il nostro è il lavoro 
più bello e si nutre di
stimoli sempre nuovi, magici, colorati e 
suggestivi pronti a sfidare ogni scelta.

Monticolor è un percorso condiviso 
con tante persone accomunate dalla 
passione di creare valore, prodotti e 
qualità.

Monticolor, da oltre 30 anni a colori.

Cotton & colors is the               
evolution of the first stock            
service available on the market     
since 1993 for cotton yarns in  282 
trendy colors. 

We were the first ones to offer this 
service and nowadays, with our 
inspiring mood books and          
knitting stitches that enhance         
their contents, we are       
contemporary leading partners of 
international brands and buyers.

A courageous action that finds        
new energy and strength in      
constant renewal, from one collection 
to another, because our job is the best 
ever, feeding us with inputs, always 
new, magical, colored and evocative,  
setting us ready for every challenge.

Monticolor is a journey shared with 
many people, gathering together       
for the passion of creating value, 
products and quality.

Monticolor, more than 30 years in color

BASE 20
Ne 20/1 - Nm 1/34

EBANY
Ne 20/2 - Nm 2/34

SYNTHESIS
Ne 30/1 - Nm 1/50

LUNA
Ne 30/2 - Nm 2/50

SATURN
Ne 30/3 - Nm 3/50

JASPÈ
Ne 20/1 - Nm 1/34

JEANS
Ne 20/2 - Nm 2/34



Nessun limite di quantità in pronta consegna dal nostro magazzino Stock Service. 

Qualitá, Cotone & Colori sono l’anima e la forza di Monticolor. Selezione delle migliori 
materie prime per produrre filati in molteplici colori.

Da oltre 30 anni Monticolor offre una gamma prodotti unica, composta da oltre 2500 
varianti tra le tipologie e colorazioni più attuali.

COTTON & COLORS ti permette di creare un filato personalizzato utilizzando i 282
colori disponibili. Crea le Tue Collezioni ritorcendo ed abbinando colori uguali o diversi dei 
nostri filati Stock Service direttamente dalla nostra produzione in               .

192 SOLID COLORS + 54 MÉLANGE + 36 JASPÈ

No limits of minimum quantity on prompt delivery from our Stock Service warehouse.

Quality, Cotton & Colors represent the soul and the strength of Monticolor. Selection of the 
best raw materials to produce yarns in a wide color range.

More than 30 years Monticolor has offered a unique product range, made of more than 
2500 combinations among yarn types and contemporary colors.

COTTON & COLORS allows you to obtain a customized yarn using the 2 available       
colors. Create Your Own Collections by twisting and matching same or different colors with 
our Stock Service yarns, directly at our production mill in               .

A Service Designed For Creative People

044592.O
CENTROCOT

STANDARD
100

TM
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Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34
Ne 30/1 - Nm 1/50
Ne 30/2 - Nm 2/50
Ne 30/3 - Nm 3/50

BASE 20
EBANY
SYNTHESIS
LUNA
SATURN

12

14/16
12

CBA

CANDIDO K011

LATTE K652

MERENGUE K903

AMIDO K314

SASSOLINO K162

BACCA K097

SPARROW K160

MOKA K088

CANDIDO NEVE K933

PIUMA K090

SABBIA K079

CLAY K078

CIOTTOLO K081

TORTORA K170

PAVÈ K164

WILD K584

DISCRET K601

ECRÙ K071

OSTRICA K080

CONCHIGLIA K315

TOFFEE K570

FAWN K580

TABACCO K085

MORO K074



FED

NATURALE K070

CORDA K083

SAND K077

BEIGE K072

CAMMELLO K082

BISCOTTO K069

MARRONE K073

HAITI K098

LUCE K244

LICHEN K833

TERME K832

SIEPE K020

CITY K592

LIBELLULA K232

VERDONE K864

BOTTIGLIA K591

MAREA K834

CLINIQUE K234

SMERALDO K803

CELADON K005

VERDE KAKY K008

FOREST K585

ARMY K586

CACCIATORE K588SO
LI

D 
CO

LO
RS
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LI

D 
CO
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IHG

GIADA K326

OASI K014

VERDE KELLY K562

LIME K323

JELLY GREEN K563

VERDISSIMO K559

PRATO K826

BOTTLE K587

GLASS GREEN K299

APPLE K012

BAMBOO K002

GIARDINO K865

TIGLIO K004

IGUANA K003

COLONIALE K006

GOTICO K598

SUNNY LIME K303

ACIDO K300

LIMONCELLO K773

ELDORADO K552

CANGURO K555

ORIENTE K850

PLANT K033

PALMA K169
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LKJ

CANARINO K602

GIALLO K670

SOLE K669

GOLD K551

CORN K554

CRETA K700

OCRA K553

ZENZERO K578

ARANCIO K739

HERMES K690

MANDARINO K738

RUGGINE K736

TERRA K579

CAYENNA K425

ETRUSCO K087

TAMARINDO K577

CAROTA K735

ORANGE K717

ROSSO VIVO K709

RED LIGHT K721

ROSSO K707

PAPAVERO K708

DATTERO K424

RED K710
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SKIN K713

VICTORIAN K734

CORALLO K706

CARMINE K719

MATTONE K426

HENNÈ K089

MOGANO K075

ANDORRA K502

ROSA CHIARO K329

ALBA K779

ROSA ANTICO K714

PETUNIA K716

GERANIO K239

CAMEO K400

BORDEAUX K422

MAUVE K423

CONFETTO K712

ACQUADIROSA K720

CALIPSO K238

GLAMOUR K705

CHERRY K240

VINO K407

BORGOGNA K541

BLACKBERRY K550
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RQP

ROSA K715

LOVE K038

GIACINTO K756

FUXIA K230

LOLA K222

MAGENTA K229

VIOLA K819

PLUM K830

NEIGE K711

LILLA K815

ORCHIDEA K810

LAVANDA K801

PASQUA K880

AMETISTA K802

PORPORA K807

GRAPE K809

LIGHT BLU K107

WASSER K149

AVIO K150

AVIATORE K146

BLUETTE K132

CHINA K133

INK K395

BLU MOON K145
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UTS

BABY BLU K109

IDRO K061

MALIBÙ K561

MEDITERRANEO K273

TURCHESE K231

SPACE BLU K560

ROYAL K151

BLU MARCO K227

CIELO K111

CELESTE K108

TURQUOISE K840

VERDE ACQUA K839

OCTANE K799

OTTANIO K860

BLU LUCA K890

PETROLIO K572

NUVOLA K148

COBALTO K024

PAVONE K333

COSTA K143

BLUMBERT K135

BLU KID K139

BLU ALBERTO K228

ABYSS K338
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XWV

CLOUD K233

PIOMBO K144

VERTIGO K194

ANTRACITE BLU K195

BLU JOHN K140

BLU CARLO K141

BLU CLAUDIO K142

BLUE NOTE K156

VAPORE K129

ACCIAIO K190

ALLUMINIO K197

SMOKE K293

GRIGIO SCURO K159

GRIGIOTTO K165

GRAFITE K198

CORVO K199

PERLA K130

GREY K030

CENERE K031

RABBIT K032

TORBA K166

ASFALTO K099

PIETRA K196

NERO K500



MONTICOLOR

BASE 20
EBANY
SYNTHESIS
LUNA
SATURN

Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34
Ne 30/1 - Nm 1/50
Ne 30/2 - Nm 2/50
Ne 30/3 - Nm 3/50

12

14/16
12

Mèlange colors
100% Combed Cotton
   stock service colors available

Jaspé colors
100% Combed Cotton

JASPÉ
JEANS

Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34 12

COLOR CODE COL. POS.

Color finder JASPÉ COLORS
COLOR CODE CODE COL. POS.

ACID
AFRO
APPLE
ATOM
BEIGE
BLACK
BOB
BOOGIE
BROWN
CANDY
CANOPO
CAOBA

G028
G036
G027
G018
G039
G044
G038
G046
G037
G007
G033
G034

JC
JF
JC
JA
JD
JA
JD
JE
JD
JE
JC
JD

2
6
1
6
2
3
3
2
4
1
4
6

COLUMBA
CORD
COUNTRY
DARK
EXTRA
FLAME
FOLK
FOREST
GREEN
HARD
JAZZ
LIGHT

G012
G040
G029
G024
G025
G006
G010
G031
G032
G045
G002
G022

JE
JD
JC
JB
JB
JF
JE
JC
JC
JA
JF
JB

5
1
5
4
5
4
4
6
3
4
2
1

MEDIUM
MISS
MUSCA
NICOL
ONDA
ORANGE
POKER
RUBY
RUST
SKY
SUN
SUPER

G023
G008
G035
G042
G021
G004
G043
G011
G048
G016
G001
G026

JB
JE
JD
JA
JB
JF
JA
JE
JF
JA
JF
JB

3
3
5
1
2
3
2
6
5
5
1
6

COL. POS. COLOR

ALASSIO
AMBURGO
AMSTERDAM
BERLINO
BILBAO
BORDEAUX
BOSTON
BRESCIA
BURGOS
CANNES
CARACAS
COMO
CORTINA
DAKAR
DALLAS 2
DENVER
DETROIT
FIESOLE

M065
M030
M007
M062
M071
M016
M064
M024
M069
M025
M004
M055
M054
M051
M059
M047
M056
M068

MF
ME
MA
MI
MG
MC
MI
MF
MD
MG
MA
MI
MH
MC
MI
MC
MI
MA

4
6
4
5
3
6
6
2
4
4
2
1
1
2
4
4
2
6

FIRENZE
GLASGOW
HONFLEUR
LAS VEGAS
LIMA
LIONE
LONDRA
MALINDI
MANTOVA
MARATONA
MARIBOR
MILANO
MONACO
NAIROBI
NIZZA
OSLO
OXFORD
PARIGI

M008
M044
M012
M014
M015
M040
M060
M046
M026
M061
M066
M058
M057
M045
M020
M052
M034
M013

MA
MD
MB
MB
MB
ME
MH
MC
MG
MH
MD
MH
MI
MD
MF
MC
ME
MB

5
5
1
2
3
1
5
5
2
2
1
4
3
6
3
1
4
4

PARMA
PORTOFINO
PRAGA
RIACE
RIMINI
SAMARCANDA
SAN DIEGO
SIENA
SINGAPORE
SLIGO
TAHITI
TRENTO
TRIESTE
TRIPOLI
UDINE
VARESE
VIENNA
ZURIGO

M002
M022
M042
M041
M027
M049
M023
M018
M017
M037
M028
M043
M031
M063
M050
M072
M029
M005

MA
MG
ME
MD
MG
MD
MF
MB
MB
ME
MF
ME
MF
MH
MC
MH
MG
MA

1
1
2
3
5
2
1
6
5
5
5
3
6
6
3
3
6
3

COLOR CODE COL. POS.

Color finder MÈLANGE COLORS
COLOR CODE CODE COL. POS.COL. POS. COLOR
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Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34
Ne 30/1 - Nm 1/50
Ne 30/2 - Nm 2/50
Ne 30/3 - Nm 3/50

    BASE 20
    EBANY
    SYNTHESIS
    LUNA
    SATURN

12

14/16
12

MCMBMA

PARMA M002

CARACAS M004

ZURIGO M005

AMSTERDAM M007

FIRENZE M008

FIESOLE M068

HONFLEUR M012

LAS VEGAS M014

LIMA M015

PARIGI M013

SINGAPORE M017

SIENA M018

OSLO M052

DAKAR M051

UDINE M050

DENVER M047

MALINDI M046

BORDEAUX M016
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MFMEMD

MARIBOR M066

SAMARCANDA M049

RIACE M041

BURGOS M069

GLASGOW M044

NAIROBI M045

LIONE M040

PRAGA M042

TRENTO M043

OXFORD M034

SLIGO M037

AMBURGO M030

SAN DIEGO M023

BRESCIA M024

NIZZA M020

ALASSIO M065

TAHITI M028

TRIESTE M031
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MIMHMG

PORTOFINO M022

MANTOVA M026

BILBAO M071

CANNES M025

RIMINI M027

VIENNA M029

CORTINA M054

MARATONA M061

VARESE M072

MILANO M058

LONDRA M060

TRIPOLI M063

COMO M055

DETROIT M056

MONACO M057

DALLAS 2 M059

BERLINO M062

BOSTON M064
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Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34

JASPÉ
JEANS 12

JCJBJA

NICOL G042

POKER G043

BLACK G044

HARD G045

SKY G016

ATOM G018

LIGHT G022

ONDA G021

MEDIUM G023

DARK G024

EXTRA G025

SUPER G026

APPLE G027

ACID G028

GREEN G032

CANOPO G033

COUNTRY G029

FOREST G031
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JFJEJD

CORD G040

BEIGE G039

BOB G038

BROWN G037

MUSCA G035

CAOBA G034

CANDY  G007

BOOGIE G046

MISS G008

FOLK G010

COLUMBA G012

RUBY G011

SUN G001

JAZZ G002

ORANGE G004

FLAME  G006

RUST G048

AFRO G036



MONTICOLOR

ABYSS
ACCIAIO
ACIDO
ACQUADIROSA
ALBA
ALLUMINIO
AMETISTA
AMIDO
ANDORRA
ANTRACITE BLU
APPLE
ARANCIO
ARMY
ASFALTO
AVIATORE
AVIO
BABY BLU
BACCA
BAMBOO
BEIGE
BISCOTTO
BLACKBERRY
BLU ALBERTO
BLU CARLO
BLU CLAUDIO
BLU JOHN
BLU KID
BLU LUCA
BLU MARCO
BLU MOON
BLUE NOTE
BLUETTE
BLUMBERT
BORDEAUX
BORGOGNA
BOTTIGLIA
BOTTLE
CACCIATORE
CALIPSO
CAMEO
CAMMELLO
CANARINO
CANDIDO
CANDIDO NEVE
CANGURO
CARMINE
CAROTA
CAYENNA
CELADON
CELESTE
CENERE
CHERRY
CHINA
CIELO
CIOTTOLO
CITY
CLAY
CLINIQUE
CLOUD
COBALTO
COLONIALE
CONCHIGLIA
CONFETTO
CORALLO

K338
K190
K300
K720
K779
K197
K802
K314
K502
K195
K012
K739
K586
K099
K146
K150
K109
K097
K002
K072
K069
K550
K228
K141
K142
K140
K139
K890
K227
K145
K156
K132
K135
K422
K541
K591
K587
K588
K238
K400
K082
K602
K011
K933
K555
K719
K735
K425
K005
K108
K031
K240
K133
K111
K081
K592
K078
K234
K233
K024
K006
K315
K712
K706

U
W
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M
V
H
K
F
X
R
R
S
A
H
D
D
O
U
V
V
V
U
T
S
R
V
R
U
N
O
E
G
F
O
N
D
J
A
B
I

M
L
K
F
T
X
O
R
T
B
E
B
F
V
U
H
C
O
M

8
2
2
2
2
3
6
4
8
4
2
1
7
6
4
3
1
6
3
4
6
8
7
6
7
5
6
7
8
8
8
5
5
7
7
8
8
8
3
6
5
1
1
1
5
4
1
6
4
2
3
5
6
1
5
5
4
2
1
2
7
4
1
3

CORDA
CORN
CORVO
COSTA
CRETA
DATTERO
DISCRET
ECRÙ
ELDORADO
ETRUSCO
FAWN
FOREST
FUXIA
GERANIO
GIACINTO
GIADA
GIALLO
GIARDINO
GLAMOUR
GLASS GREEN
GOLD
GOTICO
GRAFITE
GRAPE
GREY
GRIGIO SCURO
GRIGIOTTO
HAITI
HENNÈ
HERMES
IDRO
IGUANA
INK
JELLY GREEN
LATTE
LAVANDA
LIBELLULA
LICHEN
LIGHT BLU
LILLA
LIME
LIMONCELLO
LOLA
LOVE
LUCE
MAGENTA
MALIBÙ
MANDARINO
MAREA
MARRONE
MATTONE
MAUVE
MEDITERRANEO
MERENGUE
MOGANO
MOKA
MORO
NATURALE
NEIGE
NERO
NUVOLA
OASI
OCRA
OCTANE

K083
K554
K199
K143
K700
K424
K601
K071
K552
K087
K580
K585
K230
K239
K756
K326
K670
K865
K705
K299
K551
K598
K198
K809
K030
K159
K165
K098
K089
K690
K061
K003
K395
K563
K652
K801
K232
K833
K107
K815
K323
K773
K222
K038
K244
K229
K561
K738
K834
K073
K426
K423
K273
K903
K075
K088
K074
K070
K711
K500
K148
K014
K553
K799

D
J
W
U
J
L
C
C
I
K
C
F
P
N
P
G
J
H
O
H
J
H
W
Q
X
W
W
D
M
K
S
H
R
G
A
Q
E
E
R
Q
G
I
P
P
E
P
S
K
F
D
M
N
S
A
M
A
C
D
Q
X
U
G
J
T

2
5
8
4
6
7
1
2
4
7
6
6
4
5
3
1
2
4
4
1
4
8
7
8
2
5
6
8
6
2
2
6
7
5
2
4
6
2
1
2
4
3
5
2
1
6
3
3
1
7
5
8
4
3
7
8
8
1
1
8
1
2
7
5

ORANGE
ORCHIDEA
ORIENTE
OSTRICA
OTTANIO
PALMA
PAPAVERO
PASQUA
PAVÉ
PAVONE
PERLA
PETROLIO
PETUNIA
PIETRA
PIOMBO
PIUMA
PLANT
PLUM
PORPORA
PRATO
RABBIT
RED
RED LIGHT
ROSA
ROSA ANTICO
ROSA CHIARO
ROSSO
ROSSO VIVO
ROYAL
RUGGINE
SABBIA
SAND
SASSOLINO
SIEPE
SKIN
SMERALDO
SMOKE
SOLE
SPACE BLU
SPARROW
SUNNY LIME
TABACCO
TAMARINDO
TERME
TERRA
TIGLIO
TOFFEE
TORBA
TORTORA
TURCHESE
TURQUOISE
VAPORE
VERDE ACQUA
VERDE KAKY
VERDE KELLY
VERDISSIMO
VERDONE
VERTIGO
VICTORIAN
VINO
VIOLA
WASSER
WILD
ZENZERO

K717
K810
K850
K080
K860
K169
K708
K880
K164
K333
K130
K572
K716
K196
K144
K090
K033
K830
K807
K826
K032
K710
K721
K715
K714
K329
K707
K709
K151
K736
K079
K077
K162
K020
K713
K803
K293
K669
K560
K160
K303
K085
K577
K832
K579
K004
K570
K166
K170
K231
K840
K129
K839
K008
K562
K559
K864
K194
K734
K407
K819
K149
K584
K578

L
Q
I
C
T
I
L
Q
B
U
X
T
N
X
V
B
I
P
Q
G
X
L
L
P
N
N
L
L
S
K
B
D
A
E
M
F
W
J
S
A
I
C
K
E
K
H
C
X
B
S
T
W
T
F
G
G
E
V
M
O
P
R
B
J

2
3
6
3
6
8
6
5
7
3
1
8
4
7
2
2
7
8
7
7
4
8
4
1
3
1
5
3
7
4
3
3
5
4
1
3
4
3
6
7
1
7
8
3
5
5
5
5
6
5
3
1
4
5
3
6
7
3
2
6
7
2
8
8

COLOR CODE COL. POS.

Color finder SOLID COLORS
COLOR CODE COL. POS. COLOR CODE COL. POS.

Solid colors
100% Combed Cotton

BASE 20
EBANY
SYNTHESIS
LUNA
SATURN

Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34
Ne 30/1 - Nm 1/50
Ne 30/2 - Nm 2/50
Ne 30/3 - Nm 3/50

12

14/16
12



BASE 20 EBANY SYNTHESIS LUNA SATURN JASPÈ JEANS

BASE 20
EBANY
SYNTHESIS
LUNA
SATURN
JASPÈ
JEANS

Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34
Ne 30/1 - Nm 1/50
Ne 30/2 - Nm 2/50
Ne 30/3 - Nm 3/50
Ne 20/1 - Nm 1/34
Ne 20/2 - Nm 2/34

12

14/16
12

12

COTTON & COLORS

Composizione : 100% Cotone Pettinato 
Stock Service: 
Colori uniti: tutti disponibili.
Colori mèlange:     colori disponibili 
Colori a Campione: Sì. Mèlange e jaspè minimo kg 500

Composition: 100% Combed Cotton
Stock Service:
Solid colors: all colors available.
Mèlange colors:     colors available.     
Customer Colors: Yes. Mèlange colors and jaspè minimum kg 500

SOLIDITÁ (i dati sono da ritenersi valori medi)
COLOR FASTNESS (the data have to be considered average values)

ETICHETTATURA CONSIGLIATA
SUGGESTED INTERNATIONAL SYMBOLS

Lavaggio in acqua Lavaggio a secco Sudore acido-basico Sfregamento a secco Sfregamento a umido Luce

LE SPECIFICHE TECNICHE E LE INFORMAZIONI RIPORTATE IN CARTELLA SONO DA CONSIDERARSI INDICATIVE E POTREBBERO SUBIRE VARIAZIONI NEL TEMPO.  SCHEDE TECNICHE AGGIORNATE 
DISPONIBILI SU RICHIESTA.
TECHNICAL SPECIFICATIONS AND THE INFORMATION MENTIONED IN THE SHADE CARD SHALL BE CONSIDERED INDICATIVE AND MIGHT UNDERGO SOME CHANGES IN TIME.  UPDATED TECHNICAL 
SHEETS ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Water washing

ISO 105/C06

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

4 4 4 4 4 4 4

ISO 105/D01 ISO 105/E04 ISO 105/X12

Dry cleaning Acid-basic sweat Dry rubbing

discharge
on cotton

color
chancing

3/4 (light colors)

4 (medium-dark colors)

ISO 105/X12 ISO 105/B02

Wet rubbing Light

3/4 (light solid & mèlange)

2/3 (medium-dark solid & mèlange)

044592.O
CENTROCOT

STANDARD
100

TM

ON REQUEST

MONTICOLOR S.p.A.               Montirone, Brescia, Italy  -  Tel. +39 030 217 88 11   -  www.monticolor.com  -  info@monticolor.com


